
RECIB3 EL C;3¡G!NAL

AYUNTAMIENTO DE

MAJADAHONDA

(MADRID)

MAJADAHOSDA

M" CELIA ALCALÁ GÓMEZ, SECRETARIA GENERAL DEL

AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA (MADRID)

CERTIFICO: Que la Junta General de Accionistas de PAMMASA, en sesión

ordinaria celebrada el 26 de junio de 2018, adoptó entre otros, el siguiente

acuerdo, en extracto:

"2. Aprobación de las Cuentas anuales y aplicación de resultados del

ejercicio de la Empresa Municipal Patrimonio Municipal de

Majadahonda, S.A. (Pammasa), del ejercicio 2017.

Se da cuenta del expediente incoado en el que, entre otros documentos,

constan los siguientes:

A) Balances de situación abreviados de la Sociedad a 31-12-2017 y 2016

ACTIVO

A) ACTIVONO CORRIENTE

I. Inmovilizado intangible

II. Inmovilizado material

III. Inversiones inmobiliarias

V. Inversiones financieras a largo plazo

B) ACTIVO CORRIENTE

II. Existencias

III. Deudores comerciales y otras

cuentas a cobrar

1. Clientes por ventas y prestaciones de

servicios

3. Otros deudores

V. Inversiones financieras a corto plazo

I. Periodificaciones a corto plazo

Efectivo y otros activos líquidos

equivalentes

TOTAL ACTIVO (A + B)

NOTAS de la

MEMORIA

5

6

7

9

10

11

31/12/2017

22.887.719,64

10.038.827,10

11.811.098,95

1.037.793,59

11.407.555,07

6.111.157,70

575.572,00

248.152,02

327.419,98

4.508.081,73

212.743,64

34.295.274,71

31/12/2016

23.283.136,46

10.044.143,33

12.132.061,24

1.106.931,89

11.710.462,78

10.350.014,10

965.049,84

276.076,30

688.973,54

23.081,73

372317,11

34.993.599,24

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PA TRIMONIO NETO

A-l) Fondos propios

I. Capital

1. Capital escriturado

NOTAS de la

MEMORIA

12

31/12/2017

28.254.844,30

23.580.397,59

12.507.98935

12.507.989,35

31/12/2016

28.513.092,55

23.888.048,98

12.507.989,35

12.507.989,35










